

Wijziging van de Wet op de beroepen in de individuele gezondheidszorg in verband met het vereenvoudigen van de beroepenstructuur van de psychologische beroepen

Voorstel van wet

Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is de Wet op de beroepen in de individuele gezondheidszorg te wijzigen teneinde de beroepenstructuur van de psychologische beroepen te vereenvoudigen;

Zo is het, dat Wij, de Afdeling advisering van de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

De Wet op de beroepen in de individuele gezondheidszorg wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het woord "gezondheidszorgpsycholoog" wordt vervangen door "gezondheidszorgpsycholoog-generalist".
2. Het woord "psychotherapeut" vervalt.

B

In artikel 10, tweede lid, wordt "psychotherapeut" vervangen door "gezondheidszorgpsycholoog-generalist".

C

Het opschrift van Hoofdstuk III, paragraaf 4, komt te luiden:

§ 4. Gezondheidszorgpsychologen-generalist

D

In artikel 24 wordt "gezondheidszorgpsycholoog" vervangen door "gezondheidszorgpsycholoog-generalist".

E

Artikel 25 komt te luiden:

Artikel 25

Tot het gebied van deskundigheid van de gezondheidszorgpsycholoog-generalist wordt gerekend de preventie, diagnostiek, indicatiestelling, begeleiding en behandeling van gedragsmatige en psychische problemen en stoornissen bij een persoon, alsmede het toepassen van bij algemene

maatregel van bestuur aan te wijzen psychologische behandelingsmethoden ten aanzien van een persoon met het oog op diens gezondheidstoestand.

F

Hoofdstuk III, paragraaf 5, vervalt.

G

Artikel 47, tweede lid, wordt als volgt gewijzigd:

1. Het woord "gezondheidszorgpsycholoog" wordt vervangen door "gezondheidszorgpsycholoog-generalist".
2. Het woord "psychotherapeut" vervalt.

H

In artikel 82, wordt "gezondheidszorgpsycholoog" vervangen door "gezondheidszorgpsycholoog-generalist".

I

Artikel 83 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het vierde lid wordt "gezondheidszorgpsycholoog" vervangen door "gezondheidszorgpsycholoog-generalist".
2. In het elfde lid wordt "gezondheidszorgpsychologen" vervangen door "gezondheidszorgpsychologen-generalist".

J

In artikel 84, tweede lid, wordt "gezondheidszorgpsycholoog" vervangen door "gezondheidszorgpsycholoog-generalist".

K

Artikel 104 komt te luiden:

Artikel 104

Degene die onmiddellijk voorafgaand aan het tijdstip van inwerkingtreding van artikel I, onderdeel A, van de Wet tot wijziging van de Wet op de beroepen in de individuele gezondheidszorg in verband met het vereenvoudigen van de beroepenstructuur van de psychologische beroepen, als gezondheidszorgpsycholoog is ingeschreven in het desbetreffende register, is op het tijdstip van inwerkingtreding van dat artikel van rechtswege ingeschreven als gezondheidszorgpsycholoog-generalist in het register voor gezondheidszorgpsycholoog-generalist.

Artikel II

In artikel 1, eerste lid, onderdeel m, van de Wet zorg en dwang psychogeriatrische en verstandelijk gehandicapte cliënten wordt "gezondheidszorgpsycholoog" vervangen door "gezondheidszorgpsycholoog-generalist".

Artikel III

Deze wet treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip, dat voor de verschillende artikelen of onderdelen daarvan verschillend kan worden vastgesteld.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren die zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,